ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«___» _________2024																  № ________

О внесении изменения в решение Городского Совета от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»
[bookmark: _GoBack]

В соответствии со статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет,

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Городского Совета от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск» (далее – Приложение) следующее изменение:
1.1. Подпункт «в» пункта 16.15 Приложения изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Председатель Норильского городского
Совета депутатов
__________________ А.А. Пестряков
	Глава города Норильска

________________ Д.В. Карасев

Приложение
к решению Норильского городского Совета депутатов
от «__»_____ 2024 № ____

	16.15. Организация участия в Российских, международных, федеральных и краевых мероприятиях, олимпиадах, конкурсах, фестивалях, турнирах, спортивных соревнованиях, конференциях, в том числе технической направленности, деловых встречах, а также организация выезда победителей конкурсов на церемонии награждения победителей конкурсов, включая профильные смены для победителей конкурсов

	в) Зарегистрированные по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск граждане из числа обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования город Норильск, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, показывающих особые достижения в области образования, науки, искусства и спорта, в возрасте от 6 лет до окончания обучения в муниципальном образовательном учреждении муниципального образования город Норильск

	За счет средств местного бюджета производится оплата следующих расходов:
- по проезду до места проведения мероприятия и обратно в пределах территории Российской Федерации воздушным транспортом - по фактически произведенным расходам в пределах стоимости билетов экономического класса, но не более 50000 рублей;
- по проезду до места проведения мероприятия и обратно в пределах территории Российской Федерации железнодорожным транспортом - по фактически произведенным расходам в пределах стоимости проездных билетов любой категории вагонов, кроме категории «СВ», но не более 12000 рублей;
- по проезду и провозу багажа транспортом общего пользования, автомобильным транспортом по заказу (за исключением легкового такси) от места проживания до аэропорта и обратно, от аэропорта до места проведения мероприятия (временного проживания) и обратно - по фактически произведенным расходам, но не более 3000 рублей;
- по найму жилого помещения при проведении мероприятия в городе Москве, городе Санкт-Петербурге - по фактически произведенным расходам, но не более 5000 рублей за каждые (в том числе неполные) сутки, при проведении мероприятия в иных населенных пунктах в пределах Российской Федерации - не более 3500 рублей за каждые (в том числе неполные) сутки;
- по внесению фестивальных, вступительных взносов, установленных организатором, - по фактически произведенным расходам;
- по проведению лабораторных исследований на наличие новой коронавирусной инфекции COVID-19 (в случае, если организатором мероприятия установлено требование о необходимости предоставления результатов исследования) - по фактически произведенным расходам;
- по внесению страховой премии (страхового взноса) по договору добровольного страхования пассажиров при проезде обучающегося к месту проведения мероприятия и обратно воздушным транспортом - по фактически произведенным расходам, но не более 1000 рублей;
- дополнительных расходов, связанных с проживанием обучающихся вне постоянного места жительства (суточных), - в размере 700 рублей за каждые (в том числе неполные) сутки проживания вне места постоянного жительства в связи с участием в мероприятии, а также за каждые сутки (в том числе неполные) нахождения в пути
	Постановление Администрации города Норильска от 07.12.2016 № 583 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования»